I N D E X.

- Tertio**, soluuntur quædam dubia, quæ insurgunt contra determinationem . **Primo**, præponuntur quædā distinctiones . **Secundo**, respondeatur per cōcluſiones . **Tertio**, soluuntur quædā dubia . **6** Si est processus in infinitū in causis materialibus , & hic quoque tria aguntur . **36**
- Primo**, opinio B. Thom. & Comment. qui in hic concordant . **Secundo**, opinio Scot. & Ant. Andr. **Primo**, præponuntur quædā distinctiones . **3** Si possumus quidditatim intelligere substantias separatas, hic tria aguntur . **Secundo**, conclusiones respōsiue . **Tertio**, soluuntur quædā dubia . **7** Si est processus in infinitū in causis formalibus, p determinatione huius duo aguntur . **38**
- Primo**, quæ fuerit mens B. Thom. **Secundo**, quæ fuerit mens Scoti . **Tertio**, quæ fuerit mens Cōment. **4** Si ex tex. philosophi possumus habere esse plura principia pducta , hic tria aguntur . **34**
- Primo**, arguitur contra quosdam male hunc textum sibi afflumentes . **Secundo**, exponitur tex. vera expositione , ne sit alicui causa erroris . **Tertio**, solvitur dubium q̄ potest oriſ ex expositione B. Thom.
- 5** Si est processus in infinitū in causis efficiētibus , & Primo, ponitur vñica distin-
- * iii cōlio.

Quæſtiones tertij libri.

Si in mathematicis est causa efficiens, & finalis, & hic tria aguntur . **41**

Digitized by Google

- E**tio.
Secundo, ponuntur duæ conclusiones.
Tertio, soluuntur quædam dubia.
3. Si genus prædicat de sua differentia prædicatione p se, & hic etiam tria aguntur. 42
Primo, pertractatur opinio B.Th. cui concordat, Ant. Andreas.
Secondo, pertractatur opinio Ianduni, qui tenet oppositum.
Tertio, soluuntur quædam dubia.
3. Si propositio per se conuertitur in propositionem per se, hic duo aguntur. 45
Primo, ponitur opinio quadruplicis Thomisticorum affirmativa.
Secondo, ponitur opinio quadruplicis Scotistarum.
- clusiones respōnsiue.
Quarto, ostendam q̄ opinio Scotti non discordat in re ab opinio B.Th.
Quinto, soluuntur argumenta Scotti, & maximæ quæ videntur repugnari contra determinationē quam facimus.
3. Si habet ens veras & prias pass. hic tria aguntur. 51
Primo, probatur quod ens habet veras pass. demonstrabiles.
Secondo, quod non habet veras pas. real.
Tertio, soluuntur principalia argumenta Scotistarum.
3. Si passiones entis sunt idem cum ente, hic quartuor aguntur. 54
Primo, probatur quod unum transcendens est idem realiter cum ente.
Secondo, idem probatur de vero.
Tertio, idem probatur de bono.
Quarto, soluuntur quædam argumenta.
4. Si passiones entis sunt cōuertibiles cū ente, hic tria aguntur. 57
Primo, assignatur triplex cōuertibilitas, & dicimus, de qua intendimus loqui hic.
Secondo, mouetur difficultas sic
- Q**uestiones quarti libri.
3. **S**i ens est uniuocum, vel analogum, hic quinque aguntur. 46
Primo, quid requiratur ad uniuocum reale.
Secondo, quid ad uniuocum logicum.
Tertio, ponuntur aliquæ conclusiones.

- circa singulas pass. quæ sunt hæc transcendentia, vnum, verum, bonum, res, aliquid. 66
- Tertio, determinatur difficultas circa unamquaque eorum. 9
- Si ens prædicatur quidditatem de passionibus suis & de ultimis differentijs, hic tria aguntur. 59
- Primo, ponitur opinio Thomistica.
- Secundo, ponitur opinio Scotistica.
- Tertio, soluuntur rationes eorum.
- Quo ordinandæ sunt partentis, quæ sunt transcendētia secundum prius & posterius, hic pertractantur duæ viæ. 63
- Prima, est via B.Th.
- Secunda, est via Scoti.
- Si vnum transcendentis, & vnum quod est principium numeri sunt idem, hic quatuor aguntur. 64
- Primo, ponitur quedam distinctio.
- Secundo, recitatetur opinio Avicen.
- Tertio, arguitur contra ipsum Avic.
- Quarto, recitantur Avic. rationes & soluuntur.
- Si ratio unius transcendentis & numeralis est forma
- liter positiva, vel negativa, hic duo aguntur. 68
- Primo, pertractatur de uno transcendentie.
- Secundo, de uno numerali.
- Quod sit primum principium complexum simpliciter primum, hic duo pertractantur. 69
- Primo, quod est principium primum.
- Secundo, quod est principium primo principium.
- Si principium primum est cognoscibile cognitione sensitiva vel demonstracione hic duo aguntur. 71
- Primo ponuntur 3. conclusiones.
- Secundo, soluuntur quedam dubia.

Quesitiones quinti libri.

- S**i principium & causa sunt idem conuertibiliter, hic quatuor aguntur. 73
- Primo, declaratur ratio principij & causæ, loquendo absolutæ & metaphysicæ.
- Secundo, declaratur mens philosophi circa hoc propositionem.
- Tertio, ponuntur duæ conclusiones responsivæ.

* iiiij Ques.

I N D E X.

gio.

Secundo, ponuntur duas conclusiones.

Tertio, soluūtur quædam dubia.

3 Si genus prædicat de sua
differentia prædicatione p
se, & hic etiam tria agun-
tur.

Primo, pertractatur opinio 3.
B.Th.cui concordat, Ant.
Andreas.

Secundo, pertractatur opinio Ianduni, qui tenet oppositum.

Tertio, soluūtur quædam dubia.

3 Si propositio per se con-
uertitur in propositionem
per se, hic duo aguntur.

Primo, ponitur rundam Th affirmativa

Secundo, por **10**
rundam S **S**

Quæstiones

Siens
vel an
quinqu
Primo, quid requ
uocum reale.

Secundo, quid ad logicum.

Tertio, ponuntur a.

clusiones responsivas,

**Quarto, ostendam q; opinio
Scoti non discordat in re
ab opinio B. Th.**

Quinto, soluuntur argumenta Scotti, & maximæ quæ videntur repugnari contra determinationem quam facimus.

Si habet ens veras & proprias pass. hic tria aguntur.

51.

Primo, probatur quod ens habet veras pass. demonstrabiles.

ecundo, quod non habet veras pas. real.

ertio soluūtur principalia
a Scotistarum.

*es entis sunt
ite, hic quat-*

54

卷之三

14

no.
ari
130

1

- fuit huc gaudi pali. que
 transcendentia, vnum, verum, bonum, res, aliquid.
 Tertio, determinatur difficultas circa unamquamque ea-
 rum.
 Si ens prædicatur quidditatem de passionibus suis & de ultimis differentijs, hic tria aguntur.
 Primo, ponitur opinio Thomistica.
 Secundo, ponitur opinio Scotistica.
 Tertio, soluuntur rationes eorum.
 Quo ordinandæ sunt passim, sunt transcedentes, que sunt secundum prius & posterius, hic pertractantur duæ
- 59
- liter positiva, vel negativa
 hic duo aguntur. 66
 Primo, pertractatur de uno
 transcendentia.
 Secundo, de uno numerali.
 9 Quod sit primum principium complexum simpliciter pri-
 mum, hic duo pertractan-
 tur. 68
- Primo, quod est principium primum.
 Secundo, quod est principium primo principium.
 10 Si principium primum est cognoscibile cognitio-
 ne sensitiva vel demonstra-
 tione hic duo aguntur.
 71.
- Primo ponuntur 3. conclu-
 siones.
 Secundo, soluuntur quædam dubia,
- 62

, & *Quesitiones quinti libri.*

Si principium & causa sunt idem conuer-
 tibiliter, hic quatuor aguntur,
 73 declaratur ratio prin-
 cipi & causæ, loquendo ab
 metaphysicæ.
 declaratur mens phi-
 losophica hoc proposi-
 tione conclu-

Ques.

- Quarto**, soluitur quoddam dubium.
- 3 In quo consistat causalitas, sive ratio causæ materialis, hic tria aguntur. 74
- Primo, ponitur in quo consistat essentialiter causalitas causæ materialis.
- Secundo, in quo consistat modus huiusmodi causalitatis.
- Tertio, soluuntur quedam dubia.
- 3 In quo consistat causalitas formæ, hic tria aguntur. 76
- Primo, ponitur in quo consistat causalitas formæ, sive causæ formalis.
- Secundo, in quo consistat modus, sive proprietas huius causalitatis.
- Tertio, soluuntur quedam dubia.
- 4 In quo consistat causalitas causæ efficiëtis, hic tria aguntur. 77
- Primo, ponitur quedam opinio, quam non credo veram.
- Secundo, ponitur opinio, quam credo esse de mente Beat. Thom.
- Tertio, soluuntur quedam dubia.
- 5 In quo consistat causalitas causæ finalis, hic etiam tria aguntur. 78
- Primo, præponitur quedam
- distinctio.
- Secundo, ponuntur duæ conclusiones responsiæ.
- Tertio, soluuntur quedam argumenta.
- 6 Si finis est causa ut habet esse in anima, vel extra animam, hic tria aguntur. 79
- Primo, ponuntur tres opiniones.
- Secundo, secundum tertiam opinionem determinatur.
- Tertio, soluuntur quedam argumenta.
- 7 Si idem effectus numero potest produci à pluribus causis perfectis eiusdem ordinis, huius duo ponuntur sensus, & quo ad primum sensum duo argum. 81
- Primo, declaratur titulus quesiti.
- Secundo, ponitur conclusio responsiæ.
- Quantum autem ad secundū sensum præponitur quedam distinctio. Deinde conclusio responsiæ.
- 8 Si causæ sunt sibi inuicem causæ circa hanc ponuntur, quedam inconuenientia, quæ afferunt difficultatem in tex. & sol. 82
- 9 Si causa in actu, & effectus in actu simul sunt, & non sunt, hic tria aguntur, 83.
- Primo, declaratur sensus philosophi

I N D E X.

1. Iosophi ex quo appareat cō Primo, declaratur quomodo clusionis affirmatiuæ veritas . prima diuisiō est realis .
- Secundo, declaratur quomodo secunda est logica .
- Secundo, declaratur quomodo ex dicta conclusione verificantur aliae duæ maximæ .
- Tertio , soluuntur quædam argumenta .
- 10 Si materia prima est propriæ elementorum, tria aguntur . 85
- Primo, quid sentiat Cōmentator .
- Secundo , quid sentiat beatus Thom .
- Tertio , si B.Th. realiter dissentit à Comment .
- 11 Si philosophus sufficienter enumerauit omnes modos naturæ,hic enumerantur omnes modi quibus solet dici natura . 86
- 12 Si necessaria habent causam efficientem,hic tria aguntur . 87
- Primo , ponuntur aliquæ distinctiones , & Heruei sensum , vt Thomisticum sequimur .
- Secundo, respondetur per cō- clusiones .
- Tertio , soluuntur rationes Paulus Sonec. contra Herueum .
- 13 Si diuisiō secunda vnius est logica , hie tria aguntur . 90
- Primo, declaratur quomodo prima diuisiō est realis .
- Secundo, declaratur quomodo secunda est logica .
- Tertio , soluitur quoddam dubium .
- 14 Si hæc vnu numero sunt quorum est materia vna ; est vera vniuersaliter , vel tantum part. & hic tria aguntur . 91
- Primo, ponitur via Commētator .
- Secundo, ponitur via B.Th .
- Tertio, ponitur via Scoti .
- 15 Si materia signata , vel hechætas est princ. individuationis in rebus materialibus,hic 4. agunt . 94
- Primo, declaratur titulus quæstuti .
- Secundo , pertractatur opinio B.Th .
- Tertio, opinio Scoti .
- Quarto , soluitur quoddam dubium .
- 16 Si prædicamenta distinguuntur secundūm diuersos modos prædicandi hie tria aguntur . 104
- Primo, præponuntur quædā distinctiones .
- Secundo, quædam conclusiones responsuæ .
- Tertio, soluuntur argumenta Ant. And. & Heruei .
- 17 Que substantia sit genus generalissimum , & quæ sit

I N D E X.

- | | |
|--|--|
| fit ratio sua, hic duo aguntur. | B. Thom. |
| Primo, inuestigatur per divisiones genus generalissimum substantiae. | 104 Tertio, opinio Scotistarum. |
| Secundo, quæ sit sua formalis ratio. | Quarto, soluuntur dubia. |
| 18 Si plura accidentia quæ sint eiusdem speciei possunt esse simul in eodem, hic tria aguntur. | 21 Si modi relatioꝝ sunt sufficienter assignati, & hic septem pertractantur. |
| Primo, declaratur mens B. Th. in hoc quæsito. | 113 Primo, si relatio est ens reale. |
| Secundo, quæ sunt mens Scotistarum, & si quæ rationes eorum sunt contra B. Th. soluuntur. | Secundo, si relatio realis sufficienter diuiditur per mutuam, & non mutuam. |
| 19 Si cuilibet potentiaz actiua correspondet aliqua potentia passiuæ hic quatuor aguntur. | 22 Tertio, quid regratur ad mutuam, & non mutuam. |
| Primo, quid sit potentia actiua vniuersalissimæ sumpta, & similiter quid sit potentia passiuæ. | Quarto, quotuplex sit fundatum relationis realis. |
| Sectundo, quotuplex est potentia actiua. | Quinto, si prædicamentum ad aliquid continet in se omnem relationem realē. |
| Tertio, ponuntur conclusiones responsuæ. | Sexto, ponitur conclusio responsuæ quæsito. |
| Quarto, soluuntur quædam dubia. | Septimo, soluuntur quædam argumenta. |
| 20 Si diuisibilitas est formalis ratio quantitatis hic quatuor aguntur. | 22 Si relatio distinguitur re aliter à fundamento, hic tria aguntur. |
| Primo, declaratur titulus. | 118 Primo, præponuntur de hoc variæ opinions. |
| Secundo, tractatur opinio Heruei ut de mente philosophi, & Comment. & B. Th. | Secundo, ponitur opinio Heruei ut de mente philosophi, & Comment. & B. Th. |
| Tertio, soluuntur rationes quæ sunt cōtra Herueum. | 23 Si ultima prædicamenta dicunt rem absolutam, vel respectum, hic tria aguntur. |
| Primo, ostenditur quām variæ | 122 |

ris super id locutus est B.

Thom.

Secundo, quid tenendum est.

Tertio, soluuntur quedam argumenta.

Quæstiones sexti libri.

1. **S**i ens inquantum ens habet principia, & causas, in hac q. quatuor aguntur. 125

Primo, declaratur quid intendat philosophus per principia, & causas.

Secundo, in quo sensu ens in quantum ens habet principia, & causas.

Tertio, ponitur conclusio responsiva.

Quarto, soluuntur arguenda quædam.

2. Si solus metaphysicus considerat quodquid est subiectorum scientiarum specialium, hic quinque aguntur. 126

Primo, declaratur titulus.

Secundo, ponitur distinctio de prædicatis quæ ingrediuntur ipsum quodquid est.

Tertio, ponuntur conclusio- nes responsivæ.

Quarto, extrahitur quoddam corollarium.

Quinto, soluuntur quædam

argumenta.

3. Si textus secundum translationem Arabicam potest saluari, in quo sic habetur, & ipsa s. physica speculatur de ente, quod impossibile est moueri tex. 1. Textus autem noster sic habet, physica Theoretica quædam est, sed theoreta circa tale ens quod est possibile moueri. 128

4. Si aliquis actus intellectus potest dici praxis, hie quatuor aguntur. 128

Primo, declaratur quid sit praxis propria dicta, & speculatio.

Secundo, responderetur quæsto secundum viam nostram.

Tertio, defensatur via nostra contra impugnantes.

Quarto, assignatur numerus scientiarum speculatiuarum, ut distinguantur à practicis.

5. Si scientia est practica ex obiecto, vel ex fine, hic tria aguntur. 138

Primo, præponitur quædam distinctio.

Secundo, ponuntur duæ conclusiones responsivæ.

Tertio, defensatur determinatio nostra.

6. Si omnis scientia est practica, vel speculativa, & hic tria aguntur. 133

Primo,

I N D E X.

- Primo**, inquiritur si practicū, & speculatiuum sunt diffe-rentiæ essentiales habitus scientifici in communi. **Secundo**, responderetur ad quæ-litum **Tertio**, soluenda sunt quædā argumenta. **7** Si sunt tantum tres scien-tiæ speculatiūx, & hic tria aguntur. **135** **Primo**, ponuntur quædam di-stinctio[n]es. **Secundo**, ponitur conclusio responsiuæ. **Tertio**, soluuntur quædam argumenta. **8** Vtrum speculatiūx sint nobiliores practicis, & hic tria aguntur. **137** **Primo**, ponitur quædam di-stinctio. **Secundo**, quædam conclusio[n]es responsiuæ. **Tertio**, soluuntur quædam ar-gumenta. **9** Si de ente per accidens est scientia, hic duo aguntur. **138.** **Primo**, præponuntur duæ di-stinctio[n]es. **Secundo**, duæ conclusiones re-sponsiuæ. **10** Si f[m] doctrinam Arist. potest saluari ens per acci-dens quarto modo, quid est effectus contingens per respectum ad causam suā
- proximam**, hic tria agun-tur. **139** **Primo**, si est tenendum ad mé tem Arist. primam causam agere de necessitate natu-ræ. **Secundo**, supposito quod sic, vrum cum hæc sustinere possimus, non omnia eue-nire de necessitate, sed fer-vari contingentiam effec-tus per respectum ad cau-sam proximam. **Tertio**, soluitur ratio Scoti-starum tenentium opposi-tum determinationis, quā facturi sumus. **11** Si effectus contingens ha-bet contingentiam à cau-sa prima, vel à causa proxi-ma, hic tria aguntur. **141** **Primo**, ponitur distinc[tion]e effectu contingente. **Secundo**, de effectu contingen-tie in primo sensu, pro-batur, quod habet contingen-tiam à causa proxima. **Tertio**, de effectu contingente in secundo sensu, pon-i-tur opinio B. Thom. & Sco-ti, & determinatur secun-dum mentem B. Th. **12** Si effectus contingens dū est, est contingens, hic duō aguntur. **143** **Primo**, ponuntur duæ conclu-siones. **Secundo**, soluitur quoddam-dub

I N D E X.

- dubium.
- 13 Si ens verum excluditur à metaphysico, hic quatuor aguntur. 144
- Primo, assignantur tres modi veritatis.
- Secundo, relictis duobus modis, prosequitur.
- Tertium, de quo proprię philosophus intendit, quando dicit ens verum prætermittendum.
- Tertio, pro decisione quæsti, ponuntur tres conclusio-nes responsiue.
- Quarto, soluuntur quædam argumenta.
- Quæstiones septimi libri.*
- 1 Si inhærentia est es-sentia accidētis, hic duo aguntur. 147
- Primo, præponuntur quædam distinctiones.
- Secundo, tractantur tres opinio-nes famosæ, & tertia rationabiliter sustentabitur.
- 2 Si accidentia in abstracto, sunt entia vel non entia, hic tria aguntur. 150
- Primo, declaratur in quo dif-ferant accidentis in concre-to, & accidentis in abstra-cto.
- Secundo, ponitur unica distin-tio de ente.
- Tertio, duas conclusiones re-sponsiue.
- 3 Si substantia est prior tē-pore accidente, hic quatuor aguntur. 151
- Primo, investigatur quomo-do substantia est prior ac-cidente tempore.
- Secundo, quomodo diffinitio-ne.
- Tertio, quomodo natura.
- Quarto, quomodo cognitio-ne.
- 4 Si forma est prior, & magis ens quam materia, & compositum, hic duo agū-tur. 157
- Primo, ponuntur tres conclu-siones responsiue.
- Secundo, soluuntur quædam dubia.
- 5 Si materia est ens quod est substantia, ita tamen quod est ens in pura potētia, hic duo aguntur. 158
- Primo, ponuntur aliquæ con-clusiones responsiue.
- Secundo, soluuntur aliqua dubia.
- 6 Si prædicata tantum es-sentialia constituunt quod quid est substantia compo-sitæ, ita quod excludantur omnia prædicara acciden-talia, tam cōmuniæ, quam propria, hic tria aguntur. 163.
- Primo, declaratur quid p̄s in te

I N D E X.

- intendit per quodquidest. Secundo, opinio Ianduni, & Secundo, ponitur conclusio soluuntur rationes suæ. responsua.
- Tertio, soluuntur quædam argumenta.
- 7 Si dicendo nasus simus cōmittatur nugatio, hic tria aguntur. 161
- Primo, probatur quòd non committitur nugatio.
- Secundo, assignatur ratio qua re non committitur.
- Tertio, soluuntur quædam argumenta.
- 8 Si quodquidest, est idem cum eo cuius est, hic tria aguntur. 162
- Primo, ponuntur tres distinctiones.
- Secundo, ponuntur non nullæ conclusiones.
- Tertio, soluuntur duo argumenta.
- 9 Si materia est pars quiditatis substantiæ compo sitæ, hic tria aguntur. 164
- Primo, ponitur opinio Commentator.
- Secundo, opinio B. Thom. & Scoti.
- Tertio, soluuntur rationes, & fundamenta Cōment. & sequentium.
- 10 Si genita ex putrefactiōne possunt dici genita à causa, hic tria aguntur. 165
- Primo, ponitur opinio Beat. Thom.
- Tertio, declaratur quomodo vanæ, & extortæ exponit præpositum textum philosophi.
- 11 Si omnia producta ex semine possunt produci sine semine, & si producta sine semine sunt eiusdem speciei cum productis ex semine, hic ad evidentiam primæ partis tria ponuntur. 167
- Primo, petractatur opinio Auicennæ.
- Secundo, opinio contraria Auicen.
- Tertio, opinio philosophi, & Comment. quam sequitur B. Th.
- 12 Si vnumquodque generatur à suo simili, hæc tria aguntur. 169
- Primo, ponuntur quædam distinctiones.
- Secundo, conclusiones responsuæ.
- Tertio, soluuntur quædam argumenta.
- 13 Si forma generanda vel aliqua pars eius præexistit in materia ut cooperetur agenti ad productionem eius, hic quatuor aguntur. 170
- Primo, ponitur quædam opinio, quam non admitteret Commentator. nec B. Th. nec

I N D E X.

- nec Scotus.
- Secundo**, pertractatur opinio
Comment. & B. Th.
- Tertio**, declaratur in quo sen-
su debeat intelligi textus
philosophi præpositus.
- Quarto**, soluuntur quædam
argumenta.
- 14** Si agens naturale solum
disponit materiam, & agens
separatum inducit formam,
vel si ad hæc solum sufficit
agens naturale, hic tria a-
guntur. **172**
- Primo**, pertractatur via Scotti
cum rationibus suis.
- Secundo**, pertractatur via Cō-
ment. & B. Thom.
- Tertio**, soluuntur rationes
Scotti.
- 15** Si omnis diffinitio habet
partes, quæ corrispondent
partibus rei diffinitæ, hic
duo aguntur principaliter.
173.
- Primo**, si est necesse omnem
diffinitionem constare ex
partibus.
- Secundo**, si quelibet pars diffi-
nitionis totâ naturam diffi-
nitæ significat, vel si pars
partem.
- 16** Si singulare est diffinibile
& per se intelligibile, hic
duo ventilantur. **176**
- Primo**, si singulare potest dif-
fini.
- Secundo**, si est per se intelligi
- 17** Si in solis substantijs se-
paratis quodquidest, est idē
cum eo cuius est, hic tria
aguntur. **179**
- Primo**, ponitur hæc conclu-
sio in solo primo princi-
pio, id est in Deo sunt om-
nia idem quodquidest, &
id cuius est.
- Secundo**, declaratur, in quo
sensu tam substantiaz sepa-
ratæ quam materiales nō
sunt idem cum suo quod-
quidest.
- Tertio**, soluuntur quædam
argumenta opinantium,
quod absolute omnis sub-
stantia, siue materialis, siue
immaterialis est idem cū
suo quodquidest.
- 18** Si ex genere, & differen-
tia fit vnum per se, hic tria
aguntur. **185**
- Primo**, declaratur f'm B. Th.
quæ est ratio, quod ex ge-
nere, & differentia fit vnu
per se, non autem ex subje-
cto, & accidente.
- Secundo**, exanimatur ratio,
quam ad idem adducit Ian-
dun.
- Tertio**, soluuntur quædam
argumenta.
- 19** Si in animali plurifianæ
formæ substanciales, f'm
partes organicas, hic duo
aguntur. **182**
- Primo**,

- Primo , ponit opinio B.Th. & eorum qui concordant cum eo .
- Secundo, pertractatur opinio opposita , & soluuntur rationes .
- 20 Si totum distinguitur à partibus simul sumptis , hic duo aguntur . 184
- Primo , pertractatur opinio B.Th. & Heruei .
- Secundo, opinio Cōment. & soluuntur rationes quæ induci solent pro ea .

Quæstiones octaui libri .

- 1 Si materia potest esse actu , & cognosci sine forma , hic tria aguntur . 187
- Primo , ponit opinio B.Th.
- Secundo, opinio Scot.&Ant. And.
- Tertio, opinio Greg.
- 2 Si materia prius recipit quātitatem , vel habet eam inseparabiliter antequā recipiat qualitates , ut dispositiones ad formam substantialialem , hic tria aguntur . 190
- Primo , declaratur via Commentat. cum fundamentis suis .
- Secundo, ponitur consequentia Thomistica contra Cōmentat. & probatur ratio-
- nibus B.Thom.
- Tertio , recitantur rationes Greg. in fauorem Comment. & soluuntur .
- 3 Si aliqua qualitas quæ sit dispositio ad formam introducēdam præcedit formam , ita quod non corrūpatur in aduentu formæ , hæc tria aguntur . 193
- Primo, ponitur cōclusio pro parte negatiua.
- Secundo, declaratur , quomodo stat materia disposita , posito quod omnes dispositions corruptantur in aduentu formæ .
- Tertio , soluuntur quædam quæ insurgunt contra determinationem .
- 4 Si materia potest simul in formari pluribus formis substantialibus , hic ponitur quædam diuisio , & de quolibet diuisionis membro est particularis cōsideratio . 196
- 5 Si forma est separabilis à materia secundum esse , vel secundum conceptum , hic duo aguntur . 203
- Primo , an sit separabilis à materia secundum esse , vel saltem secundum cōceptum .
- Secundo , an esse intensibile & remissibile , ita cōueniat formæ accidentalis , & repugnet formæ substantiali .
- 6 Si

I N D E X.

- 6** Si intensio & remissio ita conuenit formæ accidenta li, quod repugnet substan- tiali, hic quatuor aguntur. 205.
- Primo, inuestigatur vnde habet forma q[uod] poslit intendi & remitti. & per opposi- tu[m], quod non poslit inten- di & remitti.
- Secundo, per quem modum forma intenditur & remit- titur,
- Tertio, ponitur conclusio re- sponsiva,
- Quarto, posito q[uod] repugnet formæ substanciali intendi & remitti inuestigatur, si repugnat duab. formis sub- stancialibus quæ sint eius- dem speciei inæqualitas es- sentialis perfectionis.
- 7** Si ex materia & forma fit vnum per se, & propter qd, & an immediate, hic tria aguntur. 213
- Primo, declaratur quid sit fie- ri vnum per se.
- Secundo, ponuntur duæ con- clusiones responsuæ.
- Tertio, assignatur ratio, q[uod] ex subiecto & accidenti cōmu- ni non sit vnum per se.
- 8** Si nomen speciei in sub- stantijs compositis signifi- cat solam formam, & dato q[uod] nō, si prius significat for- mam quam compositum,
- hic quatuor aguntur. 215
- Primo, probatur, quod nomē speciei in substantia com- posita ut homo, non signi- ficat formam, sed composi- tum.
- Secundo, ponuntur aliquæ di- stinctiones declarantes, q[uod] prius significat compositu[m] quam formam.
- Tertio, responderetur quæsto, scilicet an prius significet formam quam compositu[m].
- Quarto, soluitur ratio tenen- tium oppositum.
- 9** Si numerus habet esse rea- le extra intellectu[m], & si est vnum per se, & entitas di- stincta à rebus numeratis, hic tria aguntur. 216
- Primo, pertractatur, si nume- rus habet esse reale extra animam, & si est quid vnu[m] per se, & si est entitas distin- ta à rebus numeratis.
- Secundo, queritur de forma numeri.
- Tertio, si numerus de prædi- camento quæritatis inue- nitur in abstractis.
- 10** Si ultima vnitas est forma numeri, hic tria aguntur. 220.
- Primo, ponitur distinctio de forma.
- Secundo, duæ conclusiones re- sponsuæ.

Quæst.Iau.

• • Ter

I N D E X.

- Tertio, soluuntur quædam argumenta, quibus videt posse probari oppositum.
- 11 Si numerus qualitatius reperitur solù in rebus corporeis, an etiam in abstractis, hic ponuntur duæ rationes niones B.Th.vnā, & altera Gregorij, pro cuius resolutiū tria aguntur. 222
- Primo, declaratur mens sua. Secundo, soluuntur rationes suæ, pro quanto sunt contra B.Th.
- Tertio, sustinetur fundamentum B.Th. quod Greg. conatur destruere.
- 12 Si materia quæ est pars compositionis est in cœlo, hic tria aguntur. 224
- Primo, probatur quod est philosophum & veritatem materia quæ est pars compositionis est vere in cœlo.
- Secundo, soluuntur rationes tenentium oppositum.
- Tertio, declarantur quædam dicta philosophi, quæ videantur favere tenentibus oppositum.
- 13 Si materia cœli & horum inferiorum sunt eiusdem rationis, hic quatuor aguntur. 228
- Primo, declaratur quod importat materiam cœli & horum inferiorum esse eiusdem rationis vel diuersa-
- rum.
- Secundo, ponitur mens Beat. Thom. cum fundamentis suis.
- Tertio, ponitur mens Egidij cum declaratione sua.
- Quarto, ponuntur rationes Egidij, Durandi, & Aureoli, & soluuntur.
- 14 Vtrum si forma cœli uniretur materia horum inferiorum cœlum esset incorruptibile, hic tria aguntur. 232
- Primo, ponitur distinctio de incorruptibili.
- Secundo, ponuntur duæ conclusiones.
- Tertio, soluitur quoddam argumentum contra primam conclusionem.
- 15 Si materia omnium corporum cœlestium est eiusdem rationis, sicut materia omnia inferiorum, hic tria aguntur. 233
- Primo, tractatur qui sensus esset Comment. si poneret materiam in cœlo.
- Secundo, quid dicendum secundum B.Th.
- Tertio, soluitur argumentum in oppositum cum replicata.
- 16 Si accidentia componuntur ex materia & forma, hic tria aguntur. 234
- Primo, ponitur distinctio de com-

I N D E X.

compositione.

Secundo, ponuntur duæ conclusiones.

Tertio soluuntur duo argumenta.

17 Si mater concurrit actiue ad generationem, hic tria aguntur. 235.

Primo, ponitur opinio Arii. Secundo, opinio Galeni.

Tertio, soluuntur rationes 3 Galeni & Scoti.

Quæstiones noni libri.

Si dicitur entis i potentiam & actu est realis, hic quatuor aguntur. 237

Primo, declarat imaginatio Scoti.

Secundo, ponitur conclusio contra Scotum.

Tertio, soluuntur rationes Scoti.

Quarto, declaratur in quo sensu hæc est vera. Actus & potentia sunt in eodem genere, & soluuntur instantia Scoti.

2 Si potentia sufficienter dividitur in actiua & passiua, hic quatuor agunt. 40

Primo, declaratur quid sit potentia obiectiva ad metem Scoti.

Secundo, declaratur, quod nul-

la est necessitas ponendi talis potentiam distinctam realiter ab actiua & passiua.

Tertio, declaratur, quod Aristot. in tota sua doctrina nullam fecit mentionem de tali potentiam.

Quarto, soluuntur motiva Scoti.

Si potentia actiua & passiua requirunt distincta subiecta, hic tria aguntur. 241.

Primo, declaratur quātam distinctionem requirant potentia actiua & passiua in ijs in quibus sunt.

Secundo, ponitur conclusio responsiva.

Tertio, soluuntur quedam argumenta, & declaratur quedam dicta philosophi.

4 Quot sic potentia rationales ac libere, hic quatuor aguntur. 243

Primo, declaratur, quod libertas radicaliter & originariæ est in intellectu.

Secundo, quod formaliter & complete non est in intellectu, sed in voluntate.

Tertio, qd voluntas est liberator intellectu.

Quarto, soluuntur rationes contradicentium.

5 Si potentia rationales posse sunt in opposita, irrationa-

les

I N D E X.

- les vero non , hic quinque Tertio, declaratur q̄ tantum aguntur. 246 laboramus, & multum tē-
Primo, declaratur, vnde sum- poris expendimus in spe- tur vera différētia inter po- culatione , si sit in in- tentiam rationalem & irra- stanti.
tionalem.
- Secundo, declaratur vnde ha- Quarto, soluūtūr quēdam ar- bēt potentiae rationales 8 gumenta.
quōd possint in opposita , Si potentia actiua præce- naturales autem non . dit actum suum, hic tria aguntur. 256
- Tertio, an possint in opposi- Primo, ponitur vna distincō ta pro eodem instanti .
de præcedentia.
- Quarto, à quo determinatur Secundo, conclusio responsi- potentia rationalis ad alte ua cum sua probatione.
- rum opposito.
- Quintum, soluitur quoddam , Tertio , soluūntur duo arg. dubium .
Si diffinītio possibilis est
bene assīgnata à philoso-
pho, sumendō possibile vt
distinguitur præcisē cōtra
impossibile hic tria agun-
tur. 258
- 6 Si potētiae rationales sunt actiue vel mere passiue, hic tria aguntur. 258
- Primo, ponuntur duæ conclu-
siones ,
Secundo, declaratur quōd re-
quiratur notitia obiecti vo-
luntati , cum sit ipsa actiua
volitionis.
- Tertio, soluūtūr quēdam du-
bia,
- 7 Si potentia rationalis pro-
ducit actum suum in instā-
ti, vel in tempore, hic qua-
tuor aguntur. 253
- Primo, ponitur conclusio , q̄
actio potentiae rationalis
est in prædicamento quali-
tatis.
- Secundo, ponitur conclusio , q̄
quōd sit in instanti.
- Tertio, declaratur, quomodo Comimēt, tenet partem ne-
gatiuam.
- Secundo, declaratur, quomo-
do B.Th, tenet partem af-
firmatiuam.
- Tertio , soluūntur rationes
Iand. quas facit pro Com.
11 Si

I N D

11 Si in consequentia possibilium vel impossibiliū antecedens & consequens debent esse similia, hic tria aguntur 261

Primo, ponitur distinctio de possibili.

Secundo, ponuntur tres conclusiones.

Tertio, soluitur dubium.

12 Si actus est prior, potētia ratione & cognitione hic duo aguntur. 262

Primo, ponuntur duæ conclusiones responsiæ cum probationibus suis.

Secundo, soluuntur dubia insurgentia contra determinatio.

13 Si actus est prior tempore potentia, hic tria aguntur. 264

Primo, declaratur quoē modis potest comparari actus ad potentiam.

Secundo, ponuntur quattuor conclusiones responsiæ.

Tertio, soluitur dubium.

14 Si in potētijs actiuis quæ acquiruntur exercitio actus, id est operatio est prior tē-

pore, etiam respectu eiusdem potentia secundū numerum, hic quattuor aguntur. 265

Primo, ponitur conclusio respondentia.

Secundo, formatur difficultas

E X.

quam Plato induxit ad probandum, quod nostrum ad discere non est nisi reminisci.

Tertio, soluitur ipsa difficultas.

Quarto, mouetur dubium contra prædictam solutionem.

15 Si actio transiens est subiectiæ in passo, hic tria aguntur. 266

Primo, ponitur distinctio de agente, & distinctio de actione transeunte.

Secundo, ponuntur conclusiones responsiæ.

Tertio, soluuntur fortiora argumenta cōtradicentium.

16 Si actio immanens est subiectiæ in agente, & in quibus differt à transeunte, hic duo aguntur. 269

Primo, pertractatur triplex opinio.

Secundo, soluūtur qđam dub.

17 Si omne quod habet potētiā pas. est corruptibile, hic duo aguntur. 271

Primo, ponitur distinctio potentiaz passiuæ.

Secundo, ponunti corollaria.

18 Si materia prima est principialior causa corruptiōnis, hic tria aguntur. 273

Primo, ponitur una distinctio Secundo, duæ cōclusiones ponuntur.

Tertio, soluitur dubium.

29 Si ad hæc quod de aliquo habeatur sciētia necesse est ut sit actu, vel reducatur de potentia ad actum, hic tria aguntur. 274

Primo, ponuntur aliqui distinctiones.

Secundo, ponuntur cōclusiones responsiū.

Tertio, soluuntur duo dubia.

30 Si compositioni & divisioni intellectus correspondet compositio & divisione realis in re, hic duo aguntur. 276

Primo, exponitur mens philosophi.

Secundo, ponuntur duæ conclusiones p. decisione quæstioni.

31 Si contingit deceptio circa quodqdest, & circa substantias incompositas sive abstractas, hic tria aguntur. 277

Primo, declaratur quid sit decipi.

Secundo, ponuntur conclusiones responsiū.

Tertio, declaratur de ignorantia per quam conting. nos errare circa substantias in compostis.

Quæstiones decimi libri.

1 S I ratio vnius est positiva vel negativa, hic duo aguntur. 280

Primo, ponitur Ioan. Bach. Pont:

Secundo, soluuntur rationes suæ.

2 Si ratio mensuræ conuenit primo vni, quod est princip. numeri & per quid competit ei, hic quinque aguntur. 283

Primo, assignatur ratio mensuræ vniuersalissimæ sumptæ.

Secundo, quot conditiones requirit mensura quantitativa.

Tertio, declaratur per quid competit vni esse mensura.

Quarto, ponuntur conclusiones responsiū.

Quinto, soluuntur quædam dubia.

3 Si quod est mensura in aliquo genere, est primum & causa omnium quæ sunt illius generis, hic duo aguntur. 285

Primo, declaratur hi termini positi in princ. tituli, mensura, primum, causa.

Secundo, ponuntur conclusiones responsiū cum probatio

I N D E X.

- bationibus suis.
- 4 Si prima substantia, id est prima causa est mensura omnis substantiae, hic tria aguntur. 187
- Primo, pon. dist. de mensura perfectionali extrinseca.
- Secundo, ponuntur conclusio nes responsuæ.
- Tertio, soluuntur rationes Ant. Andreæ.
- 5 Si unum, & multa opponuntur, & in quo genere oppositionis, hic duo aguntur.
- Primo, declaratur an opponuntur.
- Secundo, quo genere oppositionis.
- 6 Si multitudo est prior uno, hic tria aguntur. 290
- Primo, posuntur duæ conclusiones responsuæ.
- Secundo, declaratur, quomodo non committatur circulus in diffiniendo unum per multitudinem.
- Tertio, soluuntur rationes Joan. Bacch.
- 7 Si identitas absoluta, & realiua sunt eadem identitas, an realiter distinctæ, hic quatuor aguntur. 292
- Primo, declaratur quid Scot. intendat per identitatem absol. & relat.
- Secundo, ponuntur fundamēta, & rationes Scoti.
- Tertio, ponitur conclusio contra Scot.
- Quarto, soluuntur rationes Scot.
- 8 Si inter idem, & diuersum datur medium hic quinq; aguntur. 290
- Primo, declaratur quomodo sumitur ly diuersum.
- Secundo, quid dicendum ad quæsum secundum viam Scoti.
- Tertio, quid dicendum est veritatem. 288
- Quarto, ostenditur, quod via Scotti non est ad mentem philosophi.
- Quinto, soluitur quoddam dubium.
- 9 In quo differt oppositio rel. ab alijs oppositionibus. 295
- 10 Quomodo se habet priuatio ad cognoscibilitatem, & ad esse extra animam, hic duo aguntur. 299
- Primo, declaratur, an priuatio sit cognoscibilis per propriam speciem, vel tantum per speciem habitus.
- Secundo, investigatur, an priuatio habeat esse extra animam, vel solum per opus intellectus.
- 11 Si oppositio contradictria est prima, & maxima, & si potest hinc medium, hic duo aguntur. 258